

ACTIVO	Moneda Nacional	Equiv a M.E	Total
<b>DISPONIBLE</b>	6,501,215.14	49,270.72	6,550,485.86
Caja	305,036.82	2,106.71	307,143.53
Bancos, otras Empresas del Sistema Financiero del País y COOPAC	6,193,378.32	47,164.01	6,240,542.33
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior	0.00	0.00	0.00
Otras Disponibilidades	2,800.00	0.00	2,800.00
<b>FONDOS INTERCOOPERATIVOS</b>	0.00	0.00	0.00
<b>INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS</b>	0.00	0.00	0.00
Instrumentos de capital	0.00	0.00	0.00
Instrumentos de deuda	0.00	0.00	0.00
Inversiones en Commodities	0.00	0.00	0.00
<b>INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA</b>	0.00	0.00	0.00
Instrumentos Representativos de Capital	0.00	0.00	0.00
Instrumentos Representativos de Deuda	0.00	0.00	0.00
<b>INVERSIONES A VENCIMIENTO</b>	0.00	0.00	0.00
<b>CARTERA DE CREDITOS</b>	14,665,387.42	0.00	14,665,387.42
Cartera de Créditos Vigentes	18,919,640.11	0.00	18,919,640.11
Cartera de Créditos Reestructurados	0.00	0.00	0.00
Cartera de Créditos Refinanciados	394,519.89	0.00	394,519.89
Cartera de Créditos Vencidos	5,149,264.08	0.00	5,149,264.08
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	2,856,810.77	0.00	2,856,810.77
Provisiones para Créditos	-12,654,847.43	0.00	-12,654,847.43
<b>DERIVADOS PARA NEGOCIACION</b>	0.00	0.00	0.00
<b>DERIVADOS DE COBERTURA</b>	0.00	0.00	0.00
<b>CUENTAS POR COBRAR</b>	9,159,683.66	13,698.23	9,173,381.89
Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios y Fideicomiso	0.00	3,938.96	3,938.96
Otras Cuentas por Cobrar	9,159,683.66	9,759.27	9,169,442.93
<b>BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS</b>	0.00	0.00	0.00
Bienes Realizables	0.00	0.00	0.00
Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	0.00	0.00	0.00
<b>PARTICIPACIONES</b>	65,494.58	553,664.35	619,158.93
Subsidiarias	0.00	0.00	0.00
Asociadas	65,494.58	553,664.35	619,158.93
<b>INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO</b>	11,838,121.79	0.00	11,838,121.79
<b>ACTIVO INTANGIBLE</b>	317,815.09	0.00	317,815.09
Plusvalía	0.00	0.00	0.00
Otros activos intangibles	317,815.09	0.00	317,815.09
<b>IMPUESTOS CORRIENTES</b>	304.10	0.00	304.10
<b>IMPUESTO DIFERIDO</b>	43,933.00	0.00	43,933.00
<b>ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA</b>	0.00	0.00	0.00
<b>OTROS ACTIVOS</b>	412,472.06	-344,665.03	67,807.03
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>43,004,426.84</b>	<b>271,968.27</b>	<b>43,276,395.11</b>

  
GUINO MARTEL CONTRERAS LOPEZ  
GERENTE GENERAL  
CAC. FINANTELTDA.

  
EMÉRITA MORAN CARLIN  
CONTADOR GENERAL  
CAC. FINANTELTDA.

  
JUSTINIANO RODRIGUEZ FLORES  
Presidente Consejo de Administración  
CAC FINANTELTDA

  
RITA DIBURGA ALEGRIA  
Secretaria del Consejo de Administración  
CAC FINANTELTDA.

PASIVO	Moneda Nacional	Equiv. a M.E.	Total
<b>OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS</b>	35,958,180.50	334,092.61	36,292,273.11
Obligaciones a la Vista	0.00	0.00	0.00
Obligaciones por Cuentas de Ahorro	9,391,390.13	76,192.82	9,467,582.95
Obligaciones por Cuentas a Plazo	25,794,028.36	257,899.79	26,051,928.15
Otras Obligaciones	772,762.01	0.00	772,762.01
<b>FONDOS INTERCOOPERATIVOS</b>	0.00	0.00	0.00
<b>DEPOSITOS DE COOPAC</b>	0.00	0.00	0.00
Depósitos a la Vista	0.00	0.00	0.00
Depósitos de Ahorro	0.00	0.00	0.00
Depósitos a Plazo	0.00	0.00	0.00
<b>ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas e Instituciones financieras del País	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones con Empresas del Exterior y Organismos Financieros Internacionales	0.00	0.00	0.00
Otros Adeudos y Obligaciones del país y del exterior	0.00	0.00	0.00
Valores y Títulos	0.00	0.00	0.00
<b>DERIVADOS PARA NEGOCIACION</b>	0.00	0.00	0.00
<b>DERIVADOS DE COBERTURA</b>	0.00	0.00	0.00
<b>CUENTAS POR PAGAR</b>	1,035,174.22	42,473.19	1,077,647.41
<b>PROVISIONES</b>	290,515.67	0.00	290,515.67
Provisión para créditos contingentes	0.00	0.00	0.00
Provisión para litigios y demandas	160,377.67	0.00	160,377.67
Otros	130,138.00	0.00	130,138.00
<b>IMPUESTOS CORRIENTES</b>	0.00	0.00	0.00
<b>IMPUESTO DIFERIDO</b>	0.00	0.00	0.00
<b>OTROS PASIVOS</b>	107,191.30	0.00	107,191.30
<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	37,391,061.69	376,565.80	37,767,627.49
<b>PATRIMONIO</b>	0.00	0.00	0.00
Capital Social	14,175,789.74	0.00	14,175,789.74
Capital Adicional	97,057.07	0.00	97,057.07
Reservas	817,487.54	0.00	817,487.54
Ajustes al Patrimonio	0.00	0.00	0.00
Resultados Acumulados	-10,132,990.77	0.00	-10,132,990.77
Resultado Neto del Ejercicio	656,021.57	-104,597.53	551,424.04
<b>TOTAL DEL PATRIMONIO</b>	5,613,365.15	-104,597.53	5,508,767.62
<b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	43,004,426.84	271,968.27	43,276,395.11
<b>RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES</b>	0.00	0.00	0.00

  
GUINO MARTEL CONTRERAS LOPEZ  
GERENTE GENERAL  
CAC. FINANTEL LTDA.

  
EMÉRITA MORAN CARIJIN  
CONTADOR GENERAL  
CAC. FINANTEL LTDA.

  
JUSTINIANO RODRIGUEZ FLORES  
Presidente Consejo de Administración  
CAC FINANTEL LTDA

  
RITA DIBURGA ALEGRIA  
Secretaria del Consejo de Administración  
CAC FINANTEL LTDA.



DESCRIPCIÓN	TOTAL MONEDA NACIONAL	TOTAL MONEDA EXTRANJERA (EQ. M.N.)	TOTAL
<b>INGRESOS POR INTERESES</b>	<b>4,468,464.88</b>	<b>0.00</b>	<b>4,468,464.88</b>
Disponible	136,905.72	0.00	136,905.72
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor razonable con cambios en resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Vencimiento	0.00	0.00	0.00
Cartera de Créditos Directos	4,271,072.44	0.00	4,271,072.44
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos Financieros	60,486.72	0.00	60,486.72
<b>GASTOS POR INTERESES</b>	<b>1,107,423.21</b>	<b>3,243.03</b>	<b>1,110,666.24</b>
Obligaciones con el Público	1,107,423.21	3,243.03	1,110,666.24
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Obligaciones por depósitos de las COOPAC	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones Financieras	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y empresas del Sistema Financiero de	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Fin.	0.00	0.00	0.00
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	0.00	0.00	0.00
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	0.00	0.00	0.00
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	0.00	0.00	0.00
Cuentas por pagar	0.00	0.00	0.00
Intereses de Cuentas por Pagar	0.00	0.00	0.00
Resultados por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Otros Gastos Financieros	0.00	0.00	0.00
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>3,361,041.67</b>	<b>(3,243.03)</b>	<b>3,357,798.64</b>
Provisiones para Créditos Directos	(213,398.00)	0.00	(213,398.00)
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>3,574,439.67</b>	<b>(3,243.03)</b>	<b>3,571,196.64</b>
<b>INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>3,565.00</b>	<b>42.89</b>	<b>3,607.89</b>
Ingresos por Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Ingresos Diversos	3,565.00	42.89	3,607.89
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>94,326.79</b>	<b>1,936.61</b>	<b>96,263.40</b>
Gastos por Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Gastos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Primas al Fondo Seguro Depósito	0.00	0.00	0.00
Gastos Diversos	94,326.79	1,936.61	96,263.40
<b>MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>3,483,677.88</b>	<b>(5,136.75)</b>	<b>3,478,541.13</b>
<b>RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)</b>	<b>(6,824.52)</b>	<b>9,123.17</b>	<b>2,298.65</b>
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones en Commodities	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
Derivados de Negociación	0.00	0.00	0.00
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Ganancias (Pérdida) en Participaciones	2.20	1,023.35	1,025.55
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	(6,826.72)	8,099.82	1,273.10
Otros	0.00	0.00	0.00
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	<b>3,476,853.36</b>	<b>3,986.42</b>	<b>3,480,839.78</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>	<b>2,547,698.74</b>	<b>142,283.95</b>	<b>2,689,982.69</b>
Gastos de Personal y Directivos	1,729,786.35	92,121.47	1,821,907.82
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	761,595.26	50,154.07	811,749.33
Impuestos y Contribuciones	56,317.13	8.41	56,325.54
<b>DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>	<b>152,561.71</b>	<b>0.00</b>	<b>152,561.71</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>776,592.91</b>	<b>(138,297.53)</b>	<b>638,295.38</b>
<b>VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES</b>	<b>133,138.00</b>	<b>0.00</b>	<b>133,138.00</b>
Provisiones para Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Ajudicia	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenedos para la Venta	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Inversiones	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activo Fijo	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activos Intangibles	0.00	0.00	0.00
Provisiones por Litigios y Demandas	113,000.00	0.00	113,000.00
Otras Provisiones	20,138.00	0.00	20,138.00
<b>RESULTADO DE OPERACION</b>	<b>643,454.91</b>	<b>(138,297.53)</b>	<b>505,157.38</b>
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>	<b>12,566.66</b>	<b>33,700.00</b>	<b>46,266.66</b>
Otros Ingresos y Gastos	12,566.66	33,700.00	46,266.66
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA</b>	<b>656,021.57</b>	<b>(104,597.53)</b>	<b>551,424.04</b>
<b>IMPUESTO A LA RENTA</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>656,021.57</b>	<b>(104,597.53)</b>	<b>551,424.04</b>

GUINO MARTEL CONTRERAS LOPEZ  
GERENTE GENERAL  
CAC. FINANTELTDA.

EMERITA MORAN CARLIN  
CONTADOR GENERAL  
CAC. FINANTELTDA.  
CONTADOR

JUSTINIANO RODRIGUEZ FLORES  
Presidente Comité de Administración  
CAC. FINANTELTDA  
ADMINISTRACION